
ILTISTRE MTJNICIPALIDAD DE LoTA
ALCALDIA

LOTA. 07 de Marzo de 2019.-

DECRETO N" 4OO.-

Vistos:

a) Solicirud de doña LORETO MELISSA BRIONES
ORTIZ, presentado con fecha 07.03.2019.-

b) Arr. 203 y 206 D.F.L. I de 1994.
c) D.F.L. N" I DE 2006, de Ministerio del Interio¡.

publicado en D. O. de fecha 26.07.2006, que fija texto retundido de la Ley 18.695.
Y, en uso de lo dispuesto en el Art. 12" y las facullades que me

conñe¡e el Art. 63'todos de la Ley N" 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:

l.- Concedese autorización a doña LORETO MELISSA
BRIONES ORTIZ, RUT  'lécnico Grado 13" E.M.R. A Contrara, pa¡a que a contar del
l1 de Marzo de 2019 hasta el 22 de Junio de 2020, pueda hacer uso de permiso para alimentar a su
hijo menor de dos años, en el horario que se indica:

LUNES A VIF,ItNES
VIERNES

: 16:30 a l7:00 hrs.
: l5:30 a l6:30 hrs.

2.- La porción de tiempo señalada, no excede de una hora y
señi considerada trabajada efectivamente, para todos los efectos legales que correspondan.

3.- Fijase limite de tiempo de ida por permiso establecido en el
inciso 7mo. Del Art. 203 en relación al Art. 206, ambos del D.F.L. 1.-

Permiso dia¡io: l5 minutos (lunes a viemes)

4.- El tiempo señalado en el punto anterior. corresponde
solamente al t¡asládo de la funcionaria.

5.- Cualquier cambio de domicilio deberá ser comunicado
opofun¿unente por el funcionario al Municipio.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y I.] ot,olt'ruNlr)^r)
ARCHIVESE.

Nt)

IE
§

t'
ALC E (S)

,k
JEEP/ü¡JS/añp-

\
Dislribucióñ:
Funcionario.
Oficina de Personal
Carpeta Personal
Archivo.
PAG- WEB.


